令和４年(2022年)１１月１８日

報道機関各位

保健福祉部地域福祉課長

老人福祉センター（湯川・谷地頭）入浴サービスの再開について

標記の件につきまして，下記のとおりお知らせいたしますので，報道・取材方よろし

くお願いいたします。

１ 概要

  新型コロナウイルス感染症拡大防止のため休止している両老人福祉センターの

入浴サービスについて，感染防止策を講じたうえで再開する。

２ 再開予定日

 ・谷地頭老人福祉センター 令和４年(2022 年)１１月２８日（月）

 ・湯川老人福祉センター  令和４年(2022 年)１２月１３日（火）

３ 再開に係る対応について

（１）感染防止ガイドラインに基づく対策の実施。

（２）入浴サービスの利用希望者には，感染予防等に関する同意書の提出を求める。

（３）混雑緩和のため，１週間に利用できる回数は，両センターあわせて１人３回まで

とする。

４ 利用手順

  利用者は次の手続きにより利用する。

（１）谷地頭老人福祉センターまたは湯川老人福祉センターの窓口で，老人福祉セン

ターの利用券を提示し，感染予防等に関する同意書を提出する。

（２）入浴カードの発行を受ける。

（３）利用の際，老人福祉センターの利用券と入浴カードを提示し，利用の日の箇所

に押印を受ける。

 ※入浴カードは，月ごとに発行する。

５ 入浴日・時間

 ・湯川老人福祉センター 開館日の９時３０分～１５時４５分

※休館日（月曜日，敬老の日を除く祝日，敬老の日の翌日，翌々日，12/29～31，

1/2,3）

・谷地頭老人福祉センター 開館日（水曜日以外）の１０時３０分～１４時３０分

   ※休館日（日曜日，敬老の日を除く祝日，敬老の日の翌日，12/29～31，1/2,3）

（地域福祉課 電話 ２１－３０６６）